
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О создании рабочей группы

В целях совершенствования организации скорой медицинской помощи и повышения 
эффективности управления качеством ее оказания на территории Калужской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по централизации оказания скорой медицинской помощи 
в Калужской области с организацией единой дежурной диспетчерской службы на базе 
ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф» 
(далее - рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению к настоящему приказу.
3. Рабочей группе в срок до 13 декабря 2019 года разработать и представить в 

министерство здравоохранения Калужской области план мероприятий по централизации 
оказания скорой медицинской помощи в Калужской области с организацией единой 
дежурной диспетчерской службы на базе ГБУЗ КО «Региональный центр скорой 
медицинской помощи и медицины катастроф».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Министр К.Н. Баранов



Приложение к Приказу 
министерства здравоохранения 
^ п х Калужской области / .
от ■' 2019 №

Состав рабочей группы по централизации оказания скорой медицинской помощи в 
Калужской области с организацией единой дежурной диспетчерской службы на базе

ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф».

Огородникова Наталья Владимировна - заместитель министра -  начальник 
управления организации и контроля оказания медицинской помощи министерства 
здравоохранения Калужской области, председатель рабочей группы;

Острецов Николай Александрович -  начальник отдела организации медицинской 
помощи управления организации и контроля оказания медицинской помощи министерства 
здравоохранения Калужской области, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Дмитриев Алексей Алексеевич -  заместитель министра -  начальник управления 

организации материально-технического обеспечения, государственного заказа 
министерства здравоохранения Калужской области;

Королев Александр Анатольевич -  заместитель министра -  начальник управления 
информатизации в сфере здравоохранения и организационно-контрольной работы 
министерства здравоохранения Калужской области;

Кобец Юлия Константиновна -  начальник управления кадровой и правовой работы 
министерства здравоохранения Калужской области;

Кузнецова Татьяна Валентиновна -  заместитель начальника управления -  начальник 
отдела бюджетного планирования и финансового обеспечения управления бюджетного 
планирования и внутреннего финансового контроля министерства здравоохранения 
Калужской области;

Гуров Кирилл Александрович -  начальник отдел правовой работы управления 
кадровой и правовой работы министерства здравоохранения Калужской области;

Шишкина Ирина Владимировна -  начальник отдела информатизации управления 
информатизации в сфере здравоохранения и организационно-контрольной работы 
министерства здравоохранения Калужской области;

Шматова Татьяна Евгеньевна -  начальник отдела реализации программ развития 
здравоохранения и региональных проектов управления медицинской помощи детям и 
службы родовспоможения, реализации программ развития здравоохранения министерства 
здравоохранения Калужской области;

Кардаш Виктория Витальевна -  главный врач ГБУЗ КО « Региональный центр 
скорой медицинской помощи и медицины катастроф»;

Попов Олег Юрьевич -  главный внештатный специалист по первой помощи, 
заведующий кафедрой Калужского государственного университета им. К.Э. Циолковского 
(по согласованию).


